
ALEJANDRO RAMIREZ ORTIZ
6.66 kW 16 de Agosto de 2024

01 679220652087

1,534 kWh $ 5,258

11 1,568 kWh $54

98.97 % BIMESTRE $ 5,204

$31,549.00 MXN $327.00 MXN $31,222.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 605 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240217

ALEJANDRO RAMIREZ ORTIZ  

11 Canadian Solar PV Module 605W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 104,310.34

IVA $ 16,689.65

TOTAL (MXN) $ 120,999.99

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 31,549.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 31,222.00 $ 31,222.00 $ -89,777.99

2 $ 32,495.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 32,158.66 $ 32,158.66 $ -57,619.33

3 $ 33,470.33 $ 346.91 $ 0.00 $ 33,123.42 $ 33,123.42 $ -24,495.91

4 $ 34,474.44 $ 357.32 $ 0.00 $ 34,117.12 $ 34,117.12 $ 9,621.21

5 $ 35,508.68 $ 368.04 $ 0.00 $ 35,140.64 $ 35,140.64 $ 44,761.84

6 $ 36,573.94 $ 379.08 $ 0.00 $ 36,194.86 $ 36,194.86 $ 80,956.70

7 $ 37,671.16 $ 390.46 $ 0.00 $ 37,280.70 $ 37,280.70 $ 118,237.40

8 $ 38,801.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 38,399.12 $ 38,399.12 $ 156,636.52

9 $ 39,965.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 39,551.10 $ 39,551.10 $ 196,187.62

10 $ 41,164.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 40,737.63 $ 40,737.63 $ 236,925.25

11 $ 42,399.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,959.76 $ 41,959.76 $ 278,885.00

12 $ 43,671.19 $ 452.64 $ 0.00 $ 43,218.55 $ 43,218.55 $ 322,103.55

13 $ 44,981.33 $ 466.22 $ 0.00 $ 44,515.11 $ 44,515.11 $ 366,618.66

14 $ 46,330.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 45,850.56 $ 45,850.56 $ 412,469.22

15 $ 47,720.69 $ 494.62 $ 0.00 $ 47,226.08 $ 47,226.08 $ 459,695.29

16 $ 49,152.31 $ 509.46 $ 0.00 $ 48,642.86 $ 48,642.86 $ 508,338.15

17 $ 50,626.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 50,102.14 $ 50,102.14 $ 558,440.30

18 $ 52,145.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 51,605.21 $ 51,605.21 $ 610,045.51

19 $ 53,710.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 53,153.37 $ 53,153.37 $ 663,198.87

20 $ 55,321.36 $ 573.40 $ 0.00 $ 54,747.97 $ 54,747.97 $ 717,946.84

21 $ 56,981.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 56,390.40 $ 56,390.40 $ 774,337.24

22 $ 58,690.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 58,082.12 $ 58,082.12 $ 832,419.36

23 $ 60,451.15 $ 626.57 $ 0.00 $ 59,824.58 $ 59,824.58 $ 892,243.94

24 $ 62,264.68 $ 645.36 $ 0.00 $ 61,619.32 $ 61,619.32 $ 953,863.26

25 $ 64,132.62 $ 664.72 $ 0.00 $ 63,467.90 $ 63,467.90 $ 1,017,331.16

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,679.5 1,822.3 1,702.2 1,643.8 1,459.6 1,651.0

Consumo actual 1,969.0 1,969.0 1,969.0 1,098.0 1,098.0 1,098.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


